



DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	137,846,063.37
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		68
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0007
UNIDAD DE COMPRA	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio	
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	101,472,625.87
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	36,373,437.50
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	120,174,615.37
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	17,671,448.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	171,000.00
COMPRA MENOR	RD\$	52,709,553.02
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	77,832,510.35
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	7,133,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0007
		Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
		Código de la Unidad de Compra	000878
		Año Fiscal	2019
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados		68
Monto Estimado Total	RD\$	137,846,063.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000,000.00

10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$	188.57	RD\$	18,857.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	7	RD\$	360.00	RD\$	2,520.00
10191509	Insecticidas	Galón	7.75	RD\$	3,126.77	RD\$	24,232.47
14111703	Toallas de papel	Unidad	110	RD\$	2,345.00	RD\$	257,950.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$	310.00	RD\$	37,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	20	RD\$	190.00	RD\$	3,800.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$	152.00	RD\$	3,040.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	160	RD\$	350.00	RD\$	56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	796,045.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RD\$ 715.00	RD\$ 7,150.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RD\$ 110.00	RD\$ 7,920.00	
10191509	Insecticidas	Galón	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00	
10191509	Insecticidas	Galón	7.75	RD\$ 3,126.77	RD\$ 24,232.47	
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	56,002.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121703	Paños para lavar	Yarda	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	160	RD\$ 350.00	RD\$ 56,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
52151650	Escurreidores para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 58.00	RD\$ 290.00
53131608	Jabones	Galón	83.33	RD\$ 275.00	RD\$ 22,915.75
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$ 228.00	RD\$ 11,400.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	52	RD\$ 525.00	RD\$ 27,300.00
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Galón	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00

15101505	Combustible diesel	Galón	3714.75	RD\$	200.00	RD\$	742,950.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,748,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	3714.75	RD\$ 200.00	RD\$ 742,950.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,748,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	3714.75	RD\$ 200.00	RD\$ 742,950.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,748,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Adquisición de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	3714.75	RD\$ 200.00	RD\$ 742,950.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,748,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Convivencia Docentes Excelencia	Convivencia Docentes Excelencia	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1250	RD\$ 350.00	RD\$ 437,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,500.00

Convivencia Docentes Excelencia	Convivencia Docentes Excelencia	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1250	RD\$ 350.00	RD\$ 437,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,500.00

Convivencia Docentes Excelencia	Camisetas Cuello Polo	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	2500	RD\$ 600.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

Convivencia Docentes Excelencia	Compra de Mochilas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121701	Maletines	Unidad	2500	RD\$ 500.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00

Convivencia Docentes Excelencia	Compra de Gasoil	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Convivencia Docentes Excelencia	Compra de Gasoil	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	138	RD\$ 200.00	RD\$ 27,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Cartas Compromiso.	Firma de Cartas Compromiso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Cartas Compromiso.	Firma de Cartas Compromiso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Cartas Compromiso.	Firma de Cartas Compromiso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma de Cartas Compromiso.	Firma de Cartas Compromiso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio para eventos educativos	Reconocimiento al Mérito.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa Docentes de Excelencia	Movilidad (paseje aéreo)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	40	RD\$ 51,000.00	RD\$ 2,040,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa Docentes de Excelencia	Compra de Computadoras y Artículos Digitales	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	36	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,440,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	30	RD\$ 13,000.00	RD\$ 390,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,830,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio para eventos educativos	Reconocimiento al Mérito.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
49101704	Placas	Unidad	50	RD\$ 2,300.00	RD\$ 115,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio para eventos educativos	Camisetas cuello polo	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	160	RD\$ 600.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	41.08	RD\$ 200.00	RD\$ 8,216.00
15101505	Combustible diesel	Galón	655.31	RD\$ 200.00	RD\$ 131,062.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1249.5	RD\$ 200.00	RD\$ 249,900.00
15101505	Combustible diesel	Galón	135	RD\$ 200.00	RD\$ 27,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	847	RD\$ 200.00	RD\$ 169,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	848.5	RD\$ 200.00	RD\$ 169,700.00
15101505	Combustible diesel	Galón	191	RD\$ 200.00	RD\$ 38,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	144.5	RD\$ 200.00	RD\$ 28,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	854,378.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	547.14	RD\$ 200.00	RD\$ 109,428.00
15101505	Combustible diesel	Galón	655.31	RD\$ 200.00	RD\$ 131,062.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1249.5	RD\$ 200.00	RD\$ 249,900.00
15101505	Combustible diesel	Galón	135	RD\$ 200.00	RD\$ 27,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	847	RD\$ 200.00	RD\$ 169,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	848.5	RD\$ 200.00	RD\$ 169,700.00
15101505	Combustible diesel	Galón	191	RD\$ 200.00	RD\$ 38,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	144.5	RD\$ 200.00	RD\$ 28,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 955,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	547.14	RD\$ 200.00	RD\$ 109,428.00
15101505	Combustible diesel	Galón	655.31	RD\$ 200.00	RD\$ 131,062.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1249.5	RD\$ 200.00	RD\$ 249,900.00
15101505	Combustible diesel	Galón	135	RD\$ 200.00	RD\$ 27,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	847	RD\$ 200.00	RD\$ 169,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	848.5	RD\$ 200.00	RD\$ 169,700.00
15101505	Combustible diesel	Galón	191	RD\$ 200.00	RD\$ 38,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	144.5	RD\$ 200.00	RD\$ 28,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 955,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Compra de Combustible	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	547.14	RD\$ 200.00	RD\$ 109,428.00
15101505	Combustible diesel	Galón	655.31	RD\$ 200.00	RD\$ 131,062.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1249.5	RD\$ 200.00	RD\$ 249,900.00
15101505	Combustible diesel	Galón	135	RD\$ 200.00	RD\$ 27,000.00

15101505	Combustible diesel	Galón	847	RD\$	200.00	RD\$	169,400.00
15101505	Combustible diesel	Galón	848.5	RD\$	200.00	RD\$	169,700.00
15101505	Combustible diesel	Galón	191	RD\$	200.00	RD\$	38,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	144.5	RD\$	200.00	RD\$	28,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	955,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1500	RD\$ 45.00	RD\$ 67,500.00

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RD\$ 275.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,493,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 40,000.00	RD\$ 280,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 135.00	RD\$ 2,430.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 381,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	8	RD\$ 50,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 135.00	RD\$ 2,430.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Adquisición y Mantenimiento de Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121703	Paños para lavar	Yarda	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 58.00	RD\$ 290.00
53131608	Jabones	Galón	83.33	RD\$ 275.00	RD\$ 22,915.75
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RD\$ 158.00	RD\$ 3,160.00
47131705	Accesorios para urinarios o inodoros	Galón	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$ 5.00	RD\$ 25,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4500	RD\$ 45.00	RD\$ 202,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 40,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$	93.00	RD\$	2,232.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$	1,600.00	RD\$	40,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$	188.57	RD\$	18,857.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	8	RD\$	360.00	RD\$	2,880.00
10191509	Insecticidas	Galón	7.75	RD\$	3,126.77	RD\$	24,232.47
14111703	Toallas de papel	Unidad	55	RD\$	2,345.00	RD\$	128,975.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$	310.00	RD\$	37,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$	190.00	RD\$	1,900.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$	152.00	RD\$	3,040.00
31211901	Paños para herramientas	Yarda	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 463,202.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Espojas	Unidad	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	13	RD\$ 60.00	RD\$ 780.00
53131608	Jabones	Galón	83.33	RD\$ 275.00	RD\$ 22,915.75
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Galón	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
10191509	Insecticidas	Galón	7.75	RD\$ 3,126.77	RD\$ 24,232.47
14111703	Toallas de papel	Unidad	55	RD\$ 2,345.00	RD\$ 128,975.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 221,353.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101505	Difusores de aire	Unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00
41104305	Condensadores (espesantes)	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RD\$ 24,500.00	RD\$ 98,000.00
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	1.5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	62.5	RD\$ 150.00	RD\$ 9,375.00

52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$	9,000.00	RD\$	27,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1.5	RD\$	2,500.00	RD\$	3,750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
24112601	Jarras	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
25172203	Puertas de automotores	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	1.5	RD\$	450.00	RD\$	675.00
20102001	Taladros de barreno profundo en el hoyo ith o abajo del hoyo dth	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
42143602	Elementos de restricción de cintura y torso	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
27112720	Herramientas de par de torsión	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$	5,100.00	RD\$	76,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
23153506	Sistema de pintura de fosfato o "e coat"	Unidad	2.5	RD\$	650.00	RD\$	1,625.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	50,000.00	RD\$	150,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
42272010	Bombas de succión	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
39111521	Plafones	Unidad	1.5	RD\$	2,100.00	RD\$	3,150.00
25174001	Ventilador	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	45	RD\$	555.56	RD\$	25,000.20
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	20	RD\$	302.00	RD\$	6,040.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	225.00	RD\$	1,350.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
41111901	Contadores	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$	32,000.00	RD\$	32,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$	1,250.00	RD\$	25,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	24	RD\$	200.00	RD\$	4,800.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	2.5	RD\$	425.00	RD\$	1,062.50
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00
30171508	Puertas corrediza empotrable	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
60121009	Vasija decorativa	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,372,087.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	1.5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00

48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$	36,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	6	RD\$	210.00	RD\$	1,260.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	2.5	RD\$	425.00	RD\$	1,062.50
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1.5	RD\$	450.00	RD\$	675.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$	27.00	RD\$	540.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RD\$	4,200.00	RD\$	16,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$	5,100.00	RD\$	76,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$	150.00	RD\$	1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
23153506	Sistema de pintura de fosfato o "e coat"	Unidad	2.5	RD\$	650.00	RD\$	1,625.00
31201605	Masillas	Galón	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	24	RD\$	180.00	RD\$	4,320.00
27111508	Sierras	Unidad	8	RD\$	40.00	RD\$	320.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$	125,000.00	RD\$	1,000,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	20	RD\$	302.00	RD\$	6,040.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	250	RD\$	2,500.00	RD\$	625,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	480	RD\$	35.00	RD\$	16,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	225.00	RD\$	1,350.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
41111901	Contadores	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	15	RD\$	3,500.00	RD\$	52,500.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
30171508	Puertas corrediza empotrable	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,419,252.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 1,452.00	RD\$ 72,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	810	RD\$ 242.22	RD\$ 196,198.20
44121503	Sobres	Unidad	2250	RD\$ 8.00	RD\$ 18,000.00
44122107	Grapas	Unidad	48	RD\$ 68.00	RD\$ 3,264.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	266	RD\$ 110.00	RD\$ 29,260.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RD\$ 42.00	RD\$ 1,680.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 2,590.00	RD\$ 25,900.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 38.00	RD\$ 3,800.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$ 715.00	RD\$ 1,430.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	12	RD\$ 412.00	RD\$ 4,944.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	175	RD\$ 4,800.00	RD\$ 840,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 4.00	RD\$ 12,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	500	RD\$ 27.00	RD\$ 13,500.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,244,606.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 18.00	RD\$ 900.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	25	RD\$ 29.00	RD\$ 725.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	240	RD\$ 85.00	RD\$ 20,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	396.6	RD\$ 242.00	RD\$ 95,977.20
44122003	Carpetas	Unidad	800	RD\$ 186.00	RD\$ 148,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	900	RD\$ 37.34	RD\$ 33,606.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 928.00	RD\$ 13,920.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 299.00	RD\$ 2,990.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	40	RD\$ 363.00	RD\$ 14,520.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	60	RD\$ 192.00	RD\$ 11,520.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	175	RD\$ 4,800.00	RD\$ 840,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 85.00	RD\$ 25,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 506.00	RD\$ 10,120.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	30	RD\$ 87.00	RD\$ 2,610.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	500	RD\$ 27.00	RD\$ 13,500.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	21.00	RD\$	630.00
44121701	Bolígrafos	Caja	266	RD\$	110.00	RD\$	29,260.00
4111604	Reglas	Unidad	24	RD\$	10.00	RD\$	240.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$	215.00	RD\$	12,900.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$	42.00	RD\$	1,512.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,294,630.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 38.00	RD\$ 3,800.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	396.6	RD\$ 242.00	RD\$ 95,977.20	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 715.00	RD\$ 715.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	1125	RD\$ 8.00	RD\$ 9,000.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	175	RD\$ 4,800.00	RD\$ 840,000.00	
44122107	Grapas	Unidad	48	RD\$ 68.00	RD\$ 3,264.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00	
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 1,452.00	RD\$ 72,600.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RD\$ 42.00	RD\$ 1,680.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 4.00	RD\$ 6,000.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	266	RD\$ 110.00	RD\$ 29,260.00	
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,076,126.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 21.00	RD\$ 630.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 18.00	RD\$ 900.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	25	RD\$ 29.00	RD\$ 725.00
44122104	Clips para papel	Unidad	240	RD\$ 85.00	RD\$ 20,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	396.6	RD\$ 242.00	RD\$ 95,977.20
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 715.00	RD\$ 715.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	500	RD\$ 27.00	RD\$ 13,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 412.00	RD\$ 4,944.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00

44121506	Sobres estándar	Unidad	1125	RD\$	8.00	RD\$	9,000.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	150	RD\$	65.00	RD\$	9,750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	175	RD\$	4,800.00	RD\$	840,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	1,452.00	RD\$	72,600.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	20	RD\$	506.00	RD\$	10,120.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1500	RD\$	4.00	RD\$	6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	30	RD\$	87.00	RD\$	2,610.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	500	RD\$	27.00	RD\$	13,500.00
41111604	Reglas	Unidad	24	RD\$	10.00	RD\$	240.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$	215.00	RD\$	12,900.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$	42.00	RD\$	1,512.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,128,723.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Compra de Licencias Informatica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	RD\$ 580,000.00	RD\$ 3,480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Compra de Licencias Informatica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	580,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Compra de Licencias Informatica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 237,700.00	RD\$ 237,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	237,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUIN	COMPRA BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	6	RD\$ 14,000.00	RD\$ 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGERIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 2,700.00	RD\$ 1,350,000.00

90101603	Servicios de catering	Unidad	571	RD\$	1,400.00	RD\$	799,400.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3.75	RD\$	24,000.00	RD\$	90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	57.5	RD\$	29,994.59	RD\$	1,724,688.93
90101603	Servicios de catering	Unidad	95	RD\$	180.00	RD\$	17,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,981,188.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGERIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 2,700.00	RD\$ 1,350,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	571	RD\$ 1,400.00	RD\$ 799,400.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3.75	RD\$ 24,000.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	57.5	RD\$ 29,994.59	RD\$ 1,724,688.93
90101603	Servicios de catering	Unidad	3.33	RD\$ 26,620.00	RD\$ 88,644.60
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 305,000.00	RD\$ 610,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	95	RD\$ 180.00	RD\$ 17,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,703,833.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGERIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 2,700.00	RD\$ 1,350,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	571	RD\$ 1,400.00	RD\$ 799,400.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3.75	RD\$ 24,000.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	57.5	RD\$ 29,994.59	RD\$ 1,724,688.93
90101603	Servicios de catering	Unidad	3.33	RD\$ 26,620.00	RD\$ 88,644.60
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 305,000.00	RD\$ 610,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	225	RD\$ 500.00	RD\$ 112,500.00
		Unidad	95	RD\$ 180.00	RD\$ 17,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,816,333.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE REFRIGERIO Y ALMUERZO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	500	RD\$ 2,700.00	RD\$ 1,350,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	571	RD\$ 1,400.00	RD\$ 799,400.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3.75	RD\$ 24,000.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	57.5	RD\$ 29,994.59	RD\$ 1,724,688.93
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3.33	RD\$ 26,620.00	RD\$ 88,644.60
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 305,000.00	RD\$ 610,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	95	RD\$ 180.00	RD\$ 17,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,709,833.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	51.45	RD\$ 85,705.00	RD\$ 4,409,522.25
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	RD\$ 580,000.00	RD\$ 3,480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,669,522.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9.55	RD\$ 85,705.56	RD\$ 818,488.10
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,578,488.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y software	Adquisición de equipos y software	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 12,500,000.00	RD\$ 12,500,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Adquisición y Mantenimiento vehículos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	14	RD\$ 600.00	RD\$ 8,400.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Adquisición y Mantenimiento vehículos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 2,220,000.00	RD\$ 4,440,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 3,560,000.00	RD\$ 3,560,000.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,090,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Adquisición y Mantenimiento vehículos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	14	RD\$ 600.00	RD\$ 8,400.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Adquisición y Mantenimiento vehículos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2019		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	RD\$ 109,562.50	RD\$ 438,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,438,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	RD\$ 109,562.50	RD\$ 438,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,018,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	RD\$ 109,562.50	RD\$ 438,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,238,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE POR VIA AEREA	COMPRA DE PASAJES	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	4	RD\$ 109,562.50	RD\$ 438,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,438,250.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101505	Difusores de aire	Unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	1.5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	125	RD\$ 150.00	RD\$ 18,750.00
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1.5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
24112601	Jarras	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
42143602	Elementos de restricción de cintura y torso	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 4,200.00	RD\$ 16,800.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,100.00	RD\$ 76,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
23153506	Sistema de pintura de fosfato o "e coat"	Unidad	2.5	RD\$ 650.00	RD\$ 1,625.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
39111521	Plafones	Unidad	1.5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 3,150.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 125,000.00	RD\$ 375,000.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	216	RD\$ 555.56	RD\$ 120,000.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 698,775.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Mantenimiento	Materiales de Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	1.5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	62.5	RD\$ 150.00	RD\$ 9,375.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 5,100.00	RD\$ 76,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
23153506	Sistema de pintura de fosfato o "e coat"	Unidad	2.5	RD\$ 650.00	RD\$ 1,625.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
60121009	Vasija decorativa	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
56101528	Plantas artificiales	Unidad	99	RD\$ 555.56	RD\$ 55,000.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198,200.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Materiales Gastables	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/03/2019		Municipio	Distrito Nacional

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLACAS	PLACAS DE RECONOCIMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 3,600.00	RD\$ 72,000.00
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,000.00

Agregar Procedimiento



República Dominicana
Ministerio de Educación

Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
RNC 430017027

Elaborado por: Depto. de Compras Yngrid Bobonagua.

Validación: Departamento Administrativo y financiero Jannette Senna

